
~,.. f.~
\.l~Cj/.
~~ ",,~

O""' .••:r'.-:.'"

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACiÓN

NEUQUEN CAPITAL

•
RESOLUCiÓN N0 ~ 7l S re /99
EXPEDIENTE N° 2S~<.-25<.51 /99
NEUQUEN, ? 5 A60

- . 1999

VISTO:

El proyecto presentado por el Departamento' de Extensión del Instituto de
Formación Docente N° 12 de Neuquén Capital, sobre el curso 11 GUITARRA Y
CANCIONES PARA EL NIVELINICIAL11¡ y

CONSIDERANDO:

Que la propuesta surge de las demandas de las alumnas de 3° año
del Profesorado de Enseñanza Inicial •

Que manifestaron interés por. profundizar sobre el cancionero, el
rro.anejovocal y el aprendizaje de un instrumento armónico como la guitarra.

Que la temática propuesta es pertinente con el abordaje de la
educación musical en el Nivel Inicial.

Que le posibilitará abordar conocimientos a quienes no poseen
aprendizajes previos respecto a la ejecución de la guitarra.

Que la música es considerada una herramienta necesaria para el
abordaje y el crecimiento del niño en esta etapa.

Que se cuenta con el aval de la Dirección General de Enseñanza
Superior.

Que es necesario dictar la norma legal correspondiente.

Por ello¡

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACiÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

¡~- ~ ~'O' ~-~AJ
!_::~'2__~:r..l.!..



J~,\. sto I
1. '..•.'''''''.1.1",,,,, L~).. .h-.i-'

.••'3. ..•

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACiÓN

NEUQUEN CAPITAL

RESOLUCiÓN N° 17 8 '7 /99
EXPEDIENTE N° 2S?JZ-Z5<.H /99

11••

1°) AUSPICIAR el curso - taller IIGUITARRA y CANCIONES PARA El N!VEL
INICIAL"I presentado por el Departamento de Extensión del I.F.D. N° "2 de
Neuquén Capitall que estará a cargo de la Prof. Mirta Sanz y destinado a alumnos
de 3° año (residencia) del Profesorado de Enseñanza Inicial y Maestros de Nivel
Inicial con una distribución horaria de sesenta (60) horas cátedra con evaluación
incluida: 10 encuentros semanales de 3 horas cátedra cada uno presencialesl 30
horas de trabajos prácticos1 a desarrollarse desde el 26 de agosto al 28 de octubre
de 1999.

2°) DETERMINAR que por la Dirección General de Enseñanza Superior se cursarán las
correspondientes comunicaciones.


	page1
	titles
	~, 
	• 
	- . 1999 
	¡~- ~ ~'O' ~-~AJ 

	images
	image1
	image2
	image3


	page2
	titles
	J~, 
	11 •• 

	images
	image1



